DIÁRIO OFICIAL Nº 33429  33Quarta-feira, 02 DE AGOSTO DE 2017

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 035/2017 – SEC. FAS/PMPA.
A Diretora do Fundo de Assistência Social da Polícia Militar do
Pará, usando das atribuições do cargo para o qual foi nomeado
por intermédio da Portaria Nº 601/2017 – DP/1, do Exmº. Sr.
Comandante Geral da PMPA, bem como, pelo Regimento Interno
do FAS PM, aprovado pela Portaria nº 053/2013-GAB.CMDO;
RESOLVE:
Art. 1º – Revogar a Portaria nº. 029/2017 – GAB.DIRETORA,
de 19 de junho de 2017, na qual está designada a Comissão
composta pela CAP QCOPM RG 37704 HÉLEN MÁRCIA CARDOSO
DE SOUZA, CAP QOAPM RG 11645 ROSENI DO ROSÁRIO CRUZ
DA LUZ, SUB TEN 19344 LUIZ AUGUSTO MONTEIRO PINHEIRO,
CB PM RG 35159 BENJAMIN MENDES DE MELO e SD PM RG
39036 BRUNO LUIZ SILVA DE SOUSA, os quais constituem
a Comissão Especial para selecionar o credenciamento de
entidades jurídicas, especializadas no fornecimento, mediante
venda, de próteses e órteses, visando atender especifi camente a
demanda dos contribuintes do FASPM e seus dependentes;
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém/PA, 27 de julho  de 2017.
REGINA CÉLIA DA SILVA FERREIRA – CEL QOPM
Diretora do Fundo de Assistência Social da PMPA

Protocolo: 209914

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA N.º 74 / 2017 -DGPC/DIVERSOS BELÉM, 11 DE
JULHO DE 2017.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA, Delegado Geral da Polícia
Civil, no uso de suas atribuições, conferidas pelo artigo 8º
da Lei Complementar n.º 022/94 (Lei Orgânica da Polícia
Civil).................
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n º 022/94,
de 15/03/1994 e suas alterações , que confere atribuições ao
Delegado Geral para dirigir a Polícia Civil e praticar os demais
atos necessários à efi caz administração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Governamental n°
2.750, de 28/12/206, que regulamenta a apuração e julgamento
dos requisitos do Estágio Probatório previsto no Artigo 50, da
Lei Complementar n° 022, de 15/03/1994, com suas alterações
posteriores;
CONSIDERANDO a conclusão dos Processos de Avaliação
de Estágio Probatório dos servidores da Polícia Civil, abaixo
relacionados, nos cargos de Delegado de Polícia Civil,
Escrivão de Polícia Civil, Investigador de Polícia Civil
e Papiloscopista, nomeados em 30 DE JUNHO DE 2014 e
empossados em 11 DE JULHO DE 2014, conforme Portarias n ºs
074/2014-GAB/CGPC, 075/2014-GAB/CGPC, 076/2014-
GAB/CGPC; 077/2014-GAB/CGPC, 078/2014-GAB/CGPC
e Portaria nº 079/2014-GAB/CGPC, de 17.09.14;
R E S O L V E :
I – Homologar os processos de Estágio Probatório e
Considerar ESTÁVEIS os servidores, Delegados de Policia
Civil, Escrivães de Polícia Civil, Investigadores de Polícia
Civil e Papiloscopistas, abaixo relacionados, nomeados
através de Concurso público, em razão de terem preenchidos
todos os requisitos exigidos no Estágio Probatório, de acordo
com o disposto nos Artigos 50, 51 e 52 da Lei Complementar
n° 022, de 15/03/1994, e no Artigo 18, do Decreto n° 2.750, de
28/12/2006, a contar do dia 11.07.2017:

DELEGADOS DE POLÍCIA CIVIL
1. ADRIANO ZAGUE BANDEIRA
2. ADRIENNE DE CASSIA SILVA PESSOA
3. ALÉCIO JANUNES NETO
4. ALENSON MARLON TAVARES LAMEIRA
5. ALEXANDRE BEZERRA OLIVEIRA
6. ALEXANDRE DO NASCIMENTO SILVA
7. ALEXANDRE HENRIQUE DA ROCHA CAMPOS
8. ALEXANDRE REBELO CLOS
9. ALEXANDRE WAGNER GOMES LOPES
10. ALICE LANG

11. ALINE CARLA RODRIGUES CAVALEIRO DE MACEDO
12. ALMIR ALVES OLIVEIRA
13. ANA CAROLINA CARNEIRO DE ABREU
14. ANA PAULA FERNANDES TRIGO MATTOS DE CASTRO
15. ANA PAULA ZUNIGA CHAVES
16. ANCELMO VILELA DOURADO MATOS
17. ANDRÉ TAVARES AMORIM
18. ANDREYZA JESUS DIAS TEIXEIRA
19. ARIANE MAGNO GOMES
20. ARTUR CARLOS DE OLIVEIRA SILVA JUNIOR
21. AUGUSTO LOBATO POTIGUAR
22. BRUNO MARTINS MESQUITA
23. CELSO DE JESUS PEREIRA SALDANHA SANTIAGO
24. CESAR MACEDO FAUSTINO
25. CONRADO WOLFRING
26. DANIEL MATTOS MATHIAS PEREIRA
27. DANIELA BORGES VASCONCELOS
28. DMITRI TELES ESMERALDO
29. DOUGLAS MURILO NOGUEIRA DA SILVA
30. DUFRAE ABADE PAIVA
31. DYEGO LIMA DE ARAUJO
32. EDER SILVA DE OLIVIERA
33. EDJALMO NOGUEIRA DIÓGENES JÚNIOR
34. EDUARDO AUGUSTO PINHEIRO LIMA
35. ELCIO FIDELES DE DEUS
36. EMANUELA CRISTINA SILVA DE AMORIM
37. ERIK PETERSSON DA SILVA
38. ERIVALDO CAMPELO DA SILVA
39. EVERALDO DIAS NEGRÃO JÚNIOR
40. FÁBIO COUTINHO AGUIAR
41. FABRYCIO AUGUSTO OLIVEIRA ANDRADE
42. FERNANDA MARINHO CORREA DE ALMEIDA
43. FERNANDA MAUÉS DE SOUZA
44. FERNANDO DOS ANJOS PEREIRA
45. FRANCIMAR LUIZ DE OLIVEIRA
46. FRANCISCO ADRIANO COSTA
47. GABRIEL OLIVEIRA BATISTA
48. GÉRSICA RAPHAELA VEIGA DA SILVA
49. GILANDESON NEGREIROS CALDAS
50. HEITOR MAGNO GUIMARÃES
51. IGOR CANGUÇU LEAL
52. IGOR DOS SANTOS HONORATO
53. JAILSON LUCENA DA SILVA
54. JAIME AGUSTO SALES DA PAIXÃO
55. JAIR DE ASSUNÇÃO CASTRO
56. JEAN SÉRGIO ALVES SANTOS
57. JOÃO ANTONIO FORTES NETO
58. JOÃO BATISTA AMORIM
59. JOÃO BOSCO DE ANDRADE FAGIOLI
60. JOÃO MILHOMEM
61. JOSÉ ALEXANDRE DE LIMA
62. JOSÉ KLEIDSON DE CASTRO
63. KLEYSON SOUZA DE AZEVEDO
64. LEANDRO PAES VILAS BOAS
65. LEDA SALGADO UCHOA
66. LEILANE CARVALHO REIS
67. LUCAS SADIGURSKY FERREIRA SANTOS
68. LUCIANO FREITAS FARIA
69. LUIS CARLOS MENEZES BARROS JUNIOR
70. LUIZ OTAVIO ERNESTO DE BARROS
71. MANOEL FAUSTO BULCAO CARDOSO NETO
72. MARCELO DIAS MENDES
73. MÁRCIO JOSÉ ISAKSON NOGUEIRA
74. MÁRCIO MURILO CARVALHO DE FREITAS
75. MARCO MEIRA MAYER
76. MARCUS ROGÉRIO FONSECA PINTO
77. MÁRIO GONÇALVES SASTRE JUNIOR
78. MARIZOL VASCONCELOS DE ALMEIDA
79. MAX MÜLLER DE MELO BEZERRA
80. MHOAB KHAYAN AZEVEDO LIMA
81. MIGUEL ALVES PINHEIRO FILHO
82. NELIO MAGALHÃES DA SILVA
83. PAULO HENRIQUE JUNQUEIRA DE SOUSA
84. PEDRO DA ROCHA ROLIM NETO
85. PEDRO HENRIQUE CUNHA DE ANDRADE
86. PEDRO MARINHO DE SOUZA
87. PRISCILLA NAIATTE SANTOS COSTA
88. QUESIA PEREIRA CABRAL
89. RAFAELLA DE FÁTIMA LOPES CABRAL
90. RAFAELLA LACERDA FIGUEIREDO
91. RAISSA MARIA SOARES BELEBONI
92. RAMON CEZAR NUNES SOUTO
93. RAPHAEL OLIVEIRA RIBEIRO
94. RENATO BAPTISTA TOLEDO DURAN
95. RODRIGO AUGUSTO COSTA DE AMORIM
96. RODRIGO DA MOTTA FRANÇA
97. RODRIGO DE OLIVEIRA BARBOSA
98. ROMMEL FELIPE OLIVEIRA DE SOUZA
99. ROMULO CEZAR PICANÇO SOUTO
100. RUBENS MATTOSO RIBEIRO

101. THIAGO MENDES DE SOUZA
102. THICIANE PANTOJA MAIA
103. TIAGO BARRETO DA ROCHA BELIENY
104. TOBIAS FERREIRA RODRIGUES
105. TONI RINALDO RODRIGUES DE VARGAS
106. VALDIVINO MIRANDA DA SILVA JUNIOR
107. VICENTE LEITE BARBOSA ARAÚJO DOS SANTOS
108. VITOR JUAÇABA MATOS
109. VITOR MARCELINO BORGES COSTA
110. VITOR PIETSCH FRANÇA FONTES
111. WALISON MAGNO DAMASCENO
112. WASHINGTON SANTOS DE OLIVEIRA
113. WILLIAM LOPES CRISPIM
114. YANNA KALINE WANDERLEY DE AZEVEDO
115. YURI NASCIMENTO VILANOVA

ESCRIVÃES DE POLÍCIA CIVIL
1. ADRIELLE SILVA DE OLIVEIRA
2. ALEX ALBÉRIO MACIEL SOARES
3. ALESSANDRE RODRIGUES FONSECA
4. ANA LÚCIA PINHEIRO CARVALHO
5. BRUNA BRAGA DE LIMA
6. CAMILA FERNANDES TERAN
7. CARLOS HENRIQUE BARBOSA COQUEIRO
8. CLAUDIA COSTA FERREIRA
9. CLEICE ISACKSSON RODRIGUES
10. CONCEIÇÃO DE MARIA SANTANA DE OLIVEIRA FILHA
11. CONRADO OLIVEIRA CARNEIRO
12. DANIELLA VELOSO FREIRE
13. DANILLO SANTOS SILVA
14. DELMONT UBIRAJARA OLIVEIRA DE SOUZA JÚNIOR
15. DENISE HELENA GIBSON FURTADO COSTA
16. DILAYLLA FRANLAYDY DE SIQUEIRA AVILA
17. ELEN CRISTIANE PINHEIRO SOUZA
18. ELIZA AMÉLIA DE OLIVEIRA BASTOS DEMARCHI
19. FLAVIO PEDRO LOEFF BRANDT
20. GIANCARLO DA SILVA BORGES
21. HAROLDO ALBUQUERQUE DE MACEDO MORAIS
22. HENRY PEDRO LORENZ NETO
23. JAIR RODRIGUES DA SILVA FILHO
24. JANE HELLEN FONSECA DE JESUS
25. JEFF KELPYS DOS SANTOS MESQUITA
26. JEMERSON GUIMARÁES DA COSTA
27. JORGE LUIS FIEL DE FARIAS
28. JOSE DOUGLAS GONCALVES XAVIER
29. JOSÉ LUIS MIRANDA MARTINS
30. JOSÉ REINALDO LISBOA OLIVEIRA JÚNIOR
31. JULIANE CORREA FONTES
32. KARINA OLIVEIRA MEDEIROS DE SOUSA
33. LIDIANE DA SILVA E SILVA
34. LILIAN MENDES DAMASCENO
35. LUCIANA LEAL DE ALMEIDA
36. LUZIANE DINIZ ANDRADE
37. MANOEL SILVA MORAES FILHO
38. MARCIA DE JESUS ROCHA RANGEL
39. MARIA GLAUCILENE SIMPLÍCIO
40. MESSIAS CAMPOS NETO
41. MICHEL ANDERSON DO MONTE AZEVEDO
42. NATASHA MARIA BELÉM ROCHA AGUIAR DE CASTRO
43. NELICE THOMAZ SOUSA
44. ODAILSON GERSON OLIVEIRA NOGUEIRA
45. PRISCILLA GISELE DA SILVA
46. RAFAEL LIMA SAMPAIO
47. RAFAEL NONATO MENDONÇA ARRAES
48. RAFAEL RODRIGUES SANTANA
49. ROSANA VAZ DOS REIS
50. ROSELI DE FATIMA CRUZ DOS SANTOS
51. ROSILAN MARQUES PEREIRA
52. SANDRO WAGNER DE OLIVEIRA MONTEIRO
53. SERGIO DE OLIVEIRA MOURA
54. SIMONE REINALDO DE OLIVEIRA
55. SUZANE LEMES DE MIRANDA
56. TAYNARA DE SOUZA SANTOS
57. THANIA CRISTINA FARO CIRINEU
58. VALERIA PINHEIRO FERREIRA
59. VANESSA OLIVEIRA DOS SANTOS
60. VICTOR LUIS DE AGUIAR SOUSA

INVESTIGADORES DE POLÍCIA CIVIL
1. ADEMILSON PEREIRA CASTRO
2. ADRIANO CARVALHO GUERREIRO
3. ALBERJULIA DA SILVA VASCONCELOS
4. ALDECY MARINHO MONTEIRO
5. ALEXANDRE ANDRÉ COELHO DE SOUZA FIGUEIREDO
6. ALEXANDRE COSTA DE SOUZA
7. ANA PAULA AQUINO DE OLIVEIRA CASTRO
8. ANDREZA DE CACIA LIMA SILVA
9. ANGELO FERREIRA MARTINS
10. ANNA THAIS BORGES BATALHA DE MOURA
11. ANTONIO WASHINGTON PORTELA JUNIOR